
_-/'7-/0 

STANOVY 
Dobrovolného svazku obcí 

MIKOREGION KRoMĚŘÍžSKo 
Založeněho ve smyslu § 46 Odst. 2 písm.b) a § 49 Zákona 128/2000 Sb., O obcích, ve Znění pozdějších předpisů. 

CI. I 

Členové svazku obcí 
1. Obec Bezměrov 

Sídlo: Bezměrov 155, 767 O1 Kroměříž 

2. Obec Jarohněvice
V 

Sídlo: Jarohněvice 83, PSC 768 O1 
3. Město Kroměříž 

IČO: 00287041 

IČO; 00544515 

Sídlo: Velkě náměstí 115, 767 01 Kroměříž IČO: 00287351 

4. Obec Lutopecny 
Sídlo: Lutopecny 1, 767 O1 Kroměříž 

5. Obec Rataje 
Sídlo: Rataje 139, PSČ 768 12 

6. Obec Skaštice 
Sídlo: Skaštice 113,767 01 Kroměříž 

7. Obec Střížovice 
Sídlo: Střížovice 55, 768 21 Kvasíce 

8. Obec Zlobice
V 

Sídlo: Zlobice 77, PSC768 31 
9. Obec Bařice - Velké Těšany 

Sídlo: Bařice - Velke Těšany 8 
767 01 Kroměříž 

10. Obec Lubná 
Sídlo: Lubná 177, 767 01 Kroměříž 

11.0bec Šelešovice 
Siøııøz Šelešovice 93, 767 01 Krømèříž 

IČO 

IČO 

IČO 

IČO 

IČO 

IČO 

IČO 

IČO: 

ČI. ıı 

00287474 

00287679 

00488909 

00287784 

00287954 

00287024 

00287458 

70890587 

Název a sídlo svazku 

Název svazku: Mikroregion Kroměřížsko 
Sídlo svazku: Velke náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
IČO: 709 623 08



čı. ııı 

Základní ustanovení 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregionu Kroměřížsko je ustaven v souladu s § 46 odst. 2 písm. b) a § 49 Zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a nabývá právní účinnosti zápisem do registru vedeného u Krajského úřadu Zlínského kraje. 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Kroměřížsko se zakládá na dobu neurčitou. 

čı. ıv 
Předmět činnosti 

1. Předmětem činnosti svazku obcíje: 
a) plnění úkolů v oblasti školství, sociální péče, zdravotnictví, kultury, požární 

ochrany, veřejného pořádku, ochrany životního prostředí, cestovního ruchu a péče O zvířata, 
b) Zabezpečení čistoty obce, správy veřejné zeleně a veřejné ho osvětlení, 

shromažd`ování a odvozu komunálních odpadů a jejich nezávadného 
zpracování, využití nebo zneškodnění, zásobování vodou, odvádění a čištění odpadních vod, 

c) zavádění rozšiřování a zdokonalování inženýrských sítí a systémů veřejné 
osobní dopravy k Zajištění dopravní obslužnosti daného území, 

d) plnění úkolů v oblasti ochrany ovzduší, úkolů souvisejících se 
zabezpečováním přestavby vytápění nebo ohřevu vody tuhými palivy na využití 
ekologicky vhodnějších zdrojů tepelné energie v obytných a jiných objektech ve vlastnictví obcí. 

e) vzdělávání členů svazku a poskytování metodiky v potřebných oblastech. 
2. Za předmět činnosti svazku obcí se považují i takové činnosti, které se Z objektivních důvodů netýkají všech členských obcí. V takovém případě je povinností svazku obcí dbát, aby tato činnost nebyla v rozporu se zájmy a záměry svazku obcí jako celku a se zájmy a záměry jednotlivých členských obcí. 

Čl. V. 
Orgány svazku obcí a vymezeníjejich působnosti 

1. Orgány svazku obcí jsou: 
a) Valná hromada 
b) Předseda svazku 
c) Místopředsedové svazku 
d) Kontrolní a finanční výbor 

2. Funkční období předsedy, místopředsedů a členů výborů jsou shodná s volebním obdobím 
statutárních zástupců obcí, nekončí však před zvolením nových orgánů. 

čı. vı. 
Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem svazku. Skládá se ze všech členů svazku Zastupovaných 
starosty či jejich zástupci nebo jinými zmocněnci. 

2. Valná hromada se schází podle potřeby, nejméně všakjedenkrát ročně. 
Zasedání Valné hromady svolává předseda nebo místopředseda svazku, který je zároveň řídí. Zasedání valné hromady musí být svoláno nejpozději do třiceti dnů, požádá-li O to alespoň jedna 
třetina členů svazku. 

3. Do působnosti valné hromady patří zejména: 
a) schvalovat stanovy svazku a jejich změny, 
b) volit a odvolávat předsedu a místopředsedy svazku a členy kontrolního a finančního výboru 
c) rozhodovat o činnosti svazku,



e) schvalovat zprávu o činnosti a hospodaření svazku, 
f) schvalovat zprávu O revizi hospodaření, 
g) rozhodovat o výši členských příspěvků a jejich splatnosti, 
h) schvalovat vstup nových členů do svazku, 
i) rozhodovat o vyloučení člena svazku 
j) rozhodovat o zániku svazku. 

4. Výčet působnosti valné hromady podle odst. 3 tento orgán neomezuje v rozhodování o dalších 
záležitostech svazku, pokud se tak stane se souhlasem nadpoloviční většiny vsech členů svazku. 

5. Valná hromada je schopná se platně usnášet, je-li na jednání nadpoloviční většina všech členů 
svazku. Usnesení se přijímá většinou hlasů všech členů svazku. Každý člen svazku má jeden 
hlas. 

ČI. VI I. 
Předseda svazku 

1. Předseda svazku jedná jménem svazku a zastupuje svazek navenek. Řídí činnost svazku mezi 
jednotlivými zasedáními Valné hromady. Předsedou svazku se může stát pouze starosta členské 
obce nebo osoba pověřená k zastupování obce Zastupitelstvem. 

2. Do působnosti předsedy svazku patří: 
svolávat valnou hromadu, 
zajišťovat vedení účetnictví svazku, 
jednat jménem svazku se třetími osobami. 
zajišťovat archivaci písemností svazku, 
předkládat valné hromadě roční rozpočet svazku a roční účetní uzávěrku, 
organizovat činnost při Zrušení nebo zániku svazku, 

g) připravuje podklady pro zasedání valné hromady a zajišťuje záležitosti svazku, pokud nejsou 
v kompetenci valné hromady. 

088852), 

Č|.Vl|| 
Místopředseda 

1 členové svazku se dohodli, že budou voleni vždy dva místopředsedové. 
2. Místopředseda svazku plní úkoly předsedy, pokud je předseda neplní, nebo ze závažných důvodů 

delší dobu plnit nemůže. 

ČI. IX. 
Kontrolní a finanční výbor 

1 Kontrolní výbor tvoří tři pověření zástupci členských obcí svazku, které volí valná hromada. 
2. Kontrolní výbor kontroluje činnost svazku. 
3. Finanční výbor tvoří tři pověření zástupci členských obcí svazku, které volí valná hromada. 
4. Finanční výbor kontroluje hospodaření svazku. Na valné hromadě předkládá zprávu o revizi 

Hospodaření za uplynulý rok. 
3. Členem kontrolního a finančního výboru nesmí být předseda a místopředsedové 

svazku. 

ČL. X 
Podepisování jménem svazku 

1 Podepisovatjménem svazku a tím jej zavazovat, jsou oprávněni vždy společně předseda a 
jeden Z místopředsedů svazku.



Čl. XI. 
Majetkové poměry 

1. Majetek svazku tvoří vstupní vklady členů, členské příspěvky, dotace a dary. Majetkem svazku se 
stávají také veškeré další finanční prostředky, věci a hodnoty, které svazek získá v rámci plnění 
předmětu činností vymezeněho v těchto stanovách.. 

2. Vstupní vklad členů svazku činí 100,- Kč na jednu členskou obec a je splatný do 28.2.2002 na účet 
svazku. 

3. Výše členského příspěvku je odvozena od počtu tr\/ale hlášených obyvatel v obci. O skutečné výši 
členského příspěvku a termínu splatnosti rozhoduje valná hromada. Neposkytnutí příspěvku nebo 
prodlení s jeho poskytnutím překračující tři měsíce je hrubým porušením stanov svazku. 

4. Nakládání S finančními prostředky svazku musí odpovídat platným právním předpisům. 
5. Majetek svazku lze využívat výhradně za účelem plnění předmětu 

činnosti vymezeněho těmito Stanovami. 
6. Finanční majetek svazku je veden na samostatném účtu, svazek vede O svém hospodaření 
samostatné účetnictví, dle platných právních předpisů. 

7. Postup při hospodaření s majetkem svazku upravují předpisy schválené valnou hromadou a 
finanční hospodaření se řídí schváleným rozpočtem. Dále se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
O obcích. 

čı.xıı 
Způsob rozdělení zisku a podíl členů na úhradě Ztráty svazku obcí 

Případný zisk bude převeden do příštího období a případná ztráta rozdělena mezi obce podle poměru 
trvale hlášených obyvatel. 

čı. Xııı 
Vznik a zánik členství 

1. Členem svazku se může stát pouze obec. Členství zakladatelů svazku je dobrovolné a vzniká 
podpisem zakladatelské smlouvy. 

2. Další člen může vstoupit do svazku na základě písemně přihlášky za podmínky předchozího 
souhlasu všech dosavadních členů přijetím na nejbližší valné hromadě svazku. V přihlášce musí 
nový člen svazku prohlásit, že bezvýhradně přistupuje ke stanovám svazku vjejich aktuálním 
znenr 

3. Členství ve svazku nijak neomezuje právo členů vstupovat do jiných svazků právnických osob, 
resp. svazků obcí. 

4. Členství zaniká na základě písemné výpovědi člena svazku vždy ke 31.12. běžného roku. 
Majetkové vypořádání musí být schváleno nejbližší valnou hromadou svazku. 

5. Členství zaniká též v případě prokázaného hrubého porušení stanov svazku jeho členem a musí být 
schváleno nejméně třípětinovou většinou všech členů valné hromady svazku. Majetkové 
vypořádání musí být schváleno nejbližší valnou hromadou svazku. 

Č|.X|V 
Práva a povinnosti členů svazku 

1. Každý člen má právo realizovat prostřednictvím svazku Své zájmy a záměry, pokud budou 
v souladu se zájmy a záměry svazku. 

2. Každý člen má právo navrhovat konkrétní akce a aktivity svazku. 
3. Každý člen má právo volit orgány svazku obcí a navrhnout kandidaturu svého zástupce do těchto 

Organu. 
4. Každý člen má právo účastnit se valné hromady s hlasem rozhodujícím. 
5. Každý člen má právo kontrolovat činnost svazku. 
6. Každý člen má právo využívat majetek a zařízení svazku po schválení valnou hromadou 
7 Každý člen je povinen napomáhat svazku. 
8. Každý člen je povinen poskytnout valnou hromadou jemu stanovený příspěvek 

v řádném termínu. 
9. Každý člen je povinen dodržovat stanovy svazku a je vázán rozhodnutím valné 

Hromady.



ČI XV. 

Způsob zrušení svazku a naložení s jeho likvidačním Zůstatkem 
1. Svazek se zrušuje rozhodnutím valné hromady, které musí schválit nejméně třípětinová většina 

všech členů. 
2. Svazek zaniká výmazem Z registru vedeného příslušným orgánem. 
3. Likvidace majetku svazku Se provede tak, že likvidační zůstatek se rozdělí mezi členy svazku 

v poměru jimi splácených příspěvků za celou dobu členství ve svazku. Toto rozdělení podléhá 
schválení nadpoloviční většinou všech členů valné hromady. 

4. Ustanovení předchozích vět tohoto odstavce Se použije přiměřen i pro vypořádání člena, jehož 
účast ve svazku zanikla za trvání svazku. 

ČI. XVI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky těchto stanov lze provést pouze na základě schválení třípětinovou většinou všech 
členů valné hromady. 

2. Každý ze zakladatelů svazku obdrží po jednom výtisku těchto stanov. Stanovy jsou veřejně 
přístupné k nahlédnutí každému zájemci v sídle svazku. 

3. Tyto změněné stanovy nahrazují původní, registrované Okresním úřadem v Kroměříži dne 
26.3.2002 a změny byly schváleny valnou hromadou dne 19.4.2011. 

V Kroměříži dne 19.4.2011 Marek Šindler 
Předseda Mikroregionu Kromrěřížsko


